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Petycja 
w sprawie nadania skwerowi u zbiegu ulic Kościelna-Krótka-Arki Bożka, działka nr 171/2, 

imienia ks. dr mjr Adama Kocura 

Adam Bronisław Kocur, urodzony 1 maja 1894 roku w Kuźni Raciborskiej, wielkopolski i śląski 
powstaniec, doktor praw, polityk, duchowny, główny komendant Policji Województwa 
Śląskiego (1926-1928), prezydent Katowic (1928-1939), wiceprezes Związku Związków 
Komunalnych Kas Oszczędności w 1939, poseł na Sejm Śląski li, Ili i IV kadencji, major 
piechoty rezerwy Wojska Polskiego, ksiądz katolicki. Odznaczony Krzyżem Niepodległości 
z Mieczami, Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski, Krzyżem Walecznych, Złotym 
Krzyżem Zasługi, Krzyżem na Śląskiej Wstędze Waleczności i Zasługi oraz Wielkopolskim 
Krzyżem Powstańczym. Zmarł 12 stycznia 1965 roku we Frankfurcie nad Menem. 

Adam Bronisław Kocur, jako Kuźnianin wielce zasłużony za działalność na rzecz obywateli 
naszej ojczyzny, zasługuje na miejsce pamięci w postaci skweru noszącego nazwę jego 
imienia. Wobec tego, działając w szerokim interesie publicznym, mając na uwadze wartości 
historyczne wymagające szczególnej ochrony i pamięci, niniejszym wnoszę w tej petycji 
prośbę o pozytywne rozpatrzenie sprawy. 

Pragnę jednocześnie wskazać na poparcie powyższej inicjatywy zawarte we wniosku, który 
wpłynął w dniu 25 listopada 2025 r. do Urzędu Miejskiego w Kuźni Raciborskiej. Wniosek 
został złożony przez mieszkańców, emerytowanych pedagogów, byłych członków, 
instruktorów i sympatyków Związku Harcerstwa Polskiego wraz z listą podpisów wyrażających 
intencje tożsame jak te, zawarte w powyższej petycji. 

Załączniki: 
1. Mapka wskazująca lokalizację skweru będącego przedmiotem petycji.
2. Wniosek wraz z listą podpisów osób popierających inicjatywę, złożony do Urzędu Miejskiego
w Kuźni Raciborskiej w dniu 25 listopada 2025 roku.
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Rada Miasta w Kuźni Raciborskiej 

Sprawa Nadania imienia ks. dr mjr Adama Kocura skwerowi miejskiemu pomiędzy 
ulicami Krótka - Kościelna - A. Bożka 

My niżej podpisani mieszkańcy, emerytowani pedagodzy, b. członkowie, 

instruktorzy i sympatycy Związku Harcerstwa Polskiego stawiamy taki wniosek z 

następującym uzasadnieniem: 

1. Ks. dr mjr Adam Kocur to jeden z najbardziej zasłużonych ludzi dla Śląska, Polski

i Europy.

2. Jednocześnie także ten wielki Kuźnianin stał się ofiarą dwóch Totalitaryzmów.
Władze komunistyczne nie pozwoliły żołnierzowi koalicji antyhitlerowskiej na po'NTÓt

do rodzinnej Kuźni Raciborskiej.

Jako kapłan ks. A. Kocur pełnił wiele ważnych funkcji wśród polonii niemieckiej. Był 

też kapelanem Związku Harcerstwa Polskiego na Obczyźnie. 

Na taki - choćby tylko symboliczny powrót do Ojczyzny i do rodzinnego miasta czeka 

od 60 lat po swojej śmierci i 35 lat w wolnej już Polsce. 

Czy ma czekać na to jeszcze dłużej? 

Załącznik - notatka biograficzna 






